Câmara Municrpal de Ecoporanga
Estado do Espírito Santo

É, % % xªINDICAÇÃO Nº 099/2022

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA -

JOÃO BATISTA FILHO, vereador deste municipio, usando de suas atribuições
legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa. Ouvindo o
Plenário nos termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, deEcoporanga/ES o seguinte:

Que o Poder Executivo Municipal realize no campo de futebol do
distrito de santa Terezinha, a reforma do vestiário, construção
de dois banheiros masculino e feminino e restauração doalambrado.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação e de grande relevância, pois atualmente o campo de futebol

no distrito de Santa Terezinha encontra-se com o vestiário deteriorado

precisando de reformas e construção de dois banheiros feminino e masculino,

bem como a restauração do alambrado, oferecendo melhor condição de uso e

entretenimento aos moradores e atletas da comunidade e região,
proporcionando lazer, além de promover inúmeros benefícios para a saude e
qualidade de vida a todos.

Diante do exposto, considerando—se o elevado alcance social dessa proposição,

é que solicito os meus ilustres pares, aprovação para presente indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes ” 17 de JUNHO de 2022.

gaga—Aaaa &
Jº.—. ECGPÉRANGÁ
um snr—sro

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.